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čt. l
úvodní ustanovení

( l ) Obec Zaječov (dáte též jen ,"obec") touto vyhláškou zavátlí nlístrrí poplatek ze psů (dále
jen ..poplatek"),

(2) Správcem poplatku.ie obecrrí úřad (dále jen ..sprár,ce poplatku'.).l

čl. z
Poplatník a předmět poplatku

(1) PoPlatek ze PsŮ Platí drŽitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba" která je
př'ihlášerra nebcl má sídlo na ťlzemí České reprrbliky (dále jen ..poplatník.';.2

(2) 
. 
Ptrplatek ze psů se platí ze psů stiirších 3 nrěsícťr.3

Cl.3
Ohlaštlvací povinnost

PoPlatrrík je Povirren ohlasit správci poplatku vzrlik své poplatkové povinnosti do 30
clnŮ ode dne. krJY se Pes stal starŠim tří rrrčsíců. nebo clclc drre, kdy nabyl psa staršího tij
trrěsícťr, Ve lhŮtě 30 clnťr.je povinen ohlásit také zánik své poplatkové povinnosti (např,
úhyn psa,jeho ztrátu, darováni nebo prodej).

Povinnost olrlásit tlržení psa nrá i osoba, která jc crd popíatku osvobozena.

(l)

,(2)

] § 15 oOst. 1 zákona o místních poplalcích
2 § 2 odst. 1 zákona o,místních pbpiatcicn
3 

§ 2 odst. 2zákona o mistnich poplatcictr

Obec Zaječov

Obecně zňvaznávytrtáška obce Zaječov č, t t2,0tg,
o místním poplatku ze psů

ZastLrpitelstvo obce 7,aječav se na svém
XXXIV usneslo vl,dat na základě § 14
znění pozdějších přeeipisů. a v soulaclu
128/2000 Sb.. o obcích (obecní zřízení),
vyhlášku (dále.jerr,.tato vylrláška..):

zasedání dne 30.12.?019 usnesením č.7/2a19 bod
zákona ě. 56511990 §b., cl mistrdch poplatcích; ve
s § 10 pism. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.
ve znění poz"dějších předpisů, tuto obecně závaznou
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(3) V olrlášení poplatlrík uvedea

a) jméno, popř'ipadě jména, a příjmení nebcr názer,, obecný, iclentit-rkátor. byI_li

Přidělen. místo pobytu nebo sídlo, sídlo pcrclnikatele. popřípaclě další adresu pro
doruČování: právnická osoba uvede též osobv. které .isou.iejírn jménem oprávněny
jednat v pclplatkových věcech,

b) ČÍsla vŠech 51'ých ťrčtů u poskytovatelťr platebnícli slrržeb. včetně poskytovatelů
těclrto slr-ržeb v zahraničí, užír,anýclr v souvislosti s podnikatelskou činností.
v Případě. Že pi'edrnět poplatku souvisí s podnikatel:;kclu činností poplatrríka,

c) další údaje rozltodné pro stanovení poplatku. zejnrérra stáří a počet drženýclr psů,
včetně skutcčností zakládajíciclr r.znik nároku na úlevu nebo osr,:obození od
poplatku.

(4) Dojcle-Ii ke znrěně údajů rrvedených v ohlášení, je poplatník pclvinen tuto změnu
oznámit clo ]() c]nú ode clne. kcly nastala.s 

:.

(5) Povintrost ohlásit údaj podle oclst. 3 nebo.ie ho alrěnu se nevztahuje fia ťrdaj, který může
sPrávce poplatku autonratizovaným zpťrsobenr zjistit z rcjsh'iků nebo evidencí, do nichž
má zŤÍzen automatizovaný přístrrp. Okruh těchto ťrcla.iů zreřejni sprár,ce poplatku na své
úřední desce.ó

čt. +
§azba poplat}u

Sazba poplatkLr za kalenctářní rok činí:
a) za jednoho psa ,....... 100,- Kč,
b) za clruhóho a každého dalšího psa téhož držite le .. l00,- Kč,
c) za psa. jehož držitelern je osoba starší 65 let .............. l00.- Kč,
d) za clruhého a každého dalšího psa tilrož <lržitele. kterýrn _ie osoba starší 65 let

100.- Kě.

Cl.5
Splatnost poplatkrr

Poplatek je splatný nejpozději do 31.3. př,íslrršného kalenclářrrího roku.

Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedelttirn v oclstavci l,.ie p<lplatek
sPlatný nejPozdě.ii do l5. dne nrěsíce, který násleclrrje po mčsici, r.e kterém poplatková
povinnost vznikla.

(1)

(2)

: § 11,u odst, 2 zákoná o místních poplatcich
,l 5 14a odst.4'zákona o místních poplatcich

..l 
S l* odst. 5,zákoná,o míslnich boiitatclcn

.,:

2



(l)

(2)

čl. e
Osvolrození a úlcvy

Od Poplatkrr ze psťr je osvobozen držitel psa, kter]rn je osoba neviclonrá, osoba. která je
povaŽor'ána za závislou na pomoci jiné lyzické osoby podle zákorra upravujíciho
sociální služby, osoba. která je držitelern průkazu ZTP nebo Z'I'PlP" osoba provádějíoi
vÝcvik psů určerrých k doprovodu těchto osob" osoba prol,ozující útulek pro zr,ířata
nebo osoba. které stanoví povinnost drženi a používání psa z-r,lťrštní právní předpis7.

Od poplatktt se ciále osvobozuji:

a) držite]é psii se speciálním výcvikerrr záchranářských psů, pokud rrrají piislušrré
osvědčení,

b) &,žitelé psů pi,evzatých z útulku pro ztracené nebo opuštěrré ps,v po dobu tří let ode
dne převzetí.

ť.rdai rozhoclrrÝ pro osvobclzení nebo ťrlevu clle odst. 2 tolrottl článku je poplatník pcrvitren
ohlásit ve lhůtě do 15 dnů od skutečnosti zakládající nárok tra osvobození nebo úlevu,

V případě" že poplatrrík nesplrrí povinnost ohlásit údaj rozhodný pr.o osvohození ncbo
ťtlevu ve lhůtách stanovených touto y;,-hláškou nebo zákonenr. nárok na osvobození
nebo ťtlel tr zaniká.8

čt.l
Nal,ý,šení poplatku

Nebrrdor"r-li poplatky zaplaceny poplatníkem r,čas nebo ve sprárté vý,ši. vyměří rnu
správce poplatku poplatek platebním vÝqrěrem nelro hromaclným předpisným
Seznatnem,')

VČas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků rrrůž_e správce poplatku zvýšit až
na trojnásobek: toto zl,ýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím ieho osud.|0

čt. g'. 
Odpověclnos t za zaplacení poplatku| |

(|) Vznikne-Ii nedoplatek na poplatku poplatníkovi. kter,Ý je ke tlrri splatnosti rrezlctilý
a nenabyl plné svéprár,nosti nebo který je ke dni splatnosti olllezell ve svéprávnosti
a bYI mu jtrrenor,átr opatrovník spravující jeho jmění, přecházi poplatková povinnost
tohoto poplatníka na zákonnélro zástupce nelrcl tol,ttlto opatrovnika; zákorrný zástupce
nebo opatrovrrík má stejné procesní p<lstaveni jakcr poplatník.

(,2) V PříPaclě pclclle oclstavce 1 vyměří sprár,ce poplatku poplatek zákon,néniu zástupci nebo
opatrovníkovi poplatníka.

(3)

(4)

( 1)

(2)

7 
§ 2 odst. 2 zákonao mistních poplatcich

8 § 14a odst. 6 zákona o místnich poplatcích
9 § 11 odst. 1 zákonáo místních poplatcích

'o § 11 odst. izákona,o míslnich poplatcích

,.1l.§ 12.zákona o místnjch poplatcích
t
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(3) .le-li zákonných zástr"rpců nebo opatrovrríků vice, jsou ptlvinrri plnit poplatkovou
povinnost společně a nerozdílně,

čLq
přechodné a zrušovací ustanovení

Poplatkcrr.,é povinnosti za předchozí kalcndářrrí toky se řídí dosar.adtlími právními
předpisy.

Zrušuje se obecně závazná vyhlirška č. 1l20l2 o nrístníclr poplatcích ze dne j0,3.2012.

čt. to
ť]činnost

Tato vyhláška nabývá účinnostj dnem 1.1 .2020.

,,#:*k
nrístostarostka,

(l)

(2)

Vyvěšencr na úřední desce dne: 
1 5 _[1_ t§,í:9

Sejmuto z úřední desky dne :
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